ПРОЕКТ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в состав регионального штаба по вопросам обеспечения газификации Республики Дагестан и устойчивого экономического развития предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан по должностям, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан
от 20 июня 2022 г. № 131

[bookmark: _GoBack]1. Внести в состав регионального штаба по вопросам обеспечения газификации Республики Дагестан и устойчивого экономического развития предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан по должностям, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан
от 20 июня 2022 г. № 131 «Об утверждении состава регионального штаба по вопросам обеспечения газификации Республики Дагестан и устойчивого экономического развития предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан по должностям» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 22 июня,
№ 05004009177; 2023, 10 февраля, № 05004010614), изменение, дополнив его после позиции:
«Заместитель начальника управления Департамента 623 публичного акционерного общества «Газпром» (в соответствии с распределением обязанностей) (по согласованию)»
позицией следующего содержания:
«Заместитель руководителя Кавказского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

         Глава
Республики Дагестан                                                                  	С. Меликов

	[SIGNERSTAMP1]

Пояснительная записка
к проекту Указа Главы Республики Дагестан
«О внесении изменения в состав регионального штаба по
вопросам обеспечения газификации Республики Дагестан и устойчивого экономического развития предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан по должностям, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан
от 20 июня 2022 г. № 131»

Данный проект Указа Главы Республики Дагестан вносится
в соответствии с поручением Главы Республики Дагестан С.А. Меликова в целях организации участия должностных лиц территориальных органов Ростехнадзора в приемочных комиссиях, создаваемых застройщиком или инвестором при завершении строительства либо реконструкции сетей газораспределения и газопотребления, а также мониторинга своевременной регистрации принятых объектов сетей газораспределения и газопотребления (далее – объекты) в государственном реестре и получения лицами, вводящими их в эксплуатацию, лицензий на осуществление деятельности по эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов I, II и III классов опасности в соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», территориальным органам Ростехнадзора поручено обеспечить взаимодействие с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации по вопросам организации эксплуатации, регистрации в государственном реестре и получения соответствующих лицензий принятых объектов, в том числе инициировать участие представителей территориальных органов в работе региональных штабов по газификации.
Принятие данного проекта Указа Главы Республики Дагестан
не повлечет дополнительных расходов из республиканского бюджета Республики Дагестан и не потребует признания утратившими силу и внесения изменений в иные нормативно-правовые акты Республики Дагестан.

[SIGNERSTAMP1]

СПРАВКА
по результатам проведенного мониторинга состояния федеральной и региональной нормативной правовой базы по вопросам, регулируемым проектом Указа

Мониторинг состояния федеральной и региональной нормативной правовой базы по вопросам, регулируемым проектом Указа Главы Республики Дагестан «О внесении изменения в состав регионального штаба по вопросам обеспечения газификации Республики Дагестан и устойчивого экономического развития предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан по должностям, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 20 июня 2022 г.
№ 131», показал, что аналогичные правовые акты приняты в некоторых субъектах Российской Федерации.

[SIGNERSTAMP1]

Финансово-экономическое обоснование
к проекту Указа
Принятие Указа Главы Республики Дагестан «О внесении изменения в состав регионального штаба по вопросам обеспечения газификации Республики Дагестан и устойчивого экономического развития предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан по должностям, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 20 июня 2022 г. № 131» не повлечет дополнительных расходов из республиканского бюджета Республики Дагестан.

[SIGNERSTAMP1]